РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Министерство образования и науки Республики Дагестан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДЖИДАДИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

имени АджаматоваБагаутдинаАрсланалиевича
368083, РД Кумторкалинский район, с. Аджидада                         Тел./факс 89285793744

e-mail: adjidadasosh@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 53                                                                                                                     от 08.09.2022 г

« О проведении ВПР в школе в 2022 г»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере  науки и образования  «О
проведении мониторинга качества образования в ОО в 2022 году и приказа КУО за № 11 от
02.02.2022 года  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году в 4-8,10-11
классах», и приказа Минобрнауки РД № 05-02-2-43/23 от 26.01.2023 года «О проведении ВПРР
в 2022 году»
Приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в школе согласно графика проведения

ВПР, утвержденного КУО ( прилагается)

2. Назначить ответственным координатором за организацию и проведения ВПР-2022 в

школе зам. директора  по УВР Хайбулаеву Р.Н.

3. Организатору -координатору школы Хайбулаевой Р.Н.:

    - провести подготовительные работы для включения школы в список участников ВПР;

    -организовать выполнение работ по ВПР  на 2-3 уроках, не срывая учебный процесс;

    -с ответственностью отнестись к внесению достоверных данных в формы сбора

результатов.

    - провести инструктаж для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР.

     4.    Назначить экспертами для проведения ВПР Эльдарханову М.А., Абасову Н.М.,

          Бекболатову Н.У.

     5.  Назначить организаторами в аудитории, где проводятся ВПР Гитинову А.А.,

          Аккубекову Д.Р., Даниялову М.У.

    6. Техническим специалистом назначить учителя информатики Эльдарханову М.А..

    7.Директору школы, за время проведения ВПР, обеспечить всем необходимым уч-ся и

персонал школы.

    8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                          Н.А.Алиева

mailto:adjidadasosh@mail.ru